(公社)日本技術士会 栃木県支部 令和３年度 第6回役員会議事録

・開催日 2021年10月9日（土）10:00～12:00

・場所 ：WEB会議

・出席者：小川正順 亀田則男 黒須重富 徳江義宏 西谷元則 福田一郎 松原猛 宮

下治   (8名)

・委任状出席者：新井達雄 井本郁子 金澤政和 後藤明 谷口雅昭 水野潤 (6名)

・議事書記 徳江義宏

・議事録署名人 松原猛、宮下治

【審議事項】

１． 講演会

・ニューみくらの会場を 11月 13日（土）、12月 11日（土）で確保した。13:00

から役員会・10周年会議、15:00から講演会を予定する。

・11月は福田さんの河川の話、12月は本部の中川委員長の CPD制度の紹介を候

補とする。12 月は中川委員長の都合がつかない場合は金澤さんの博士研究を候補

とする。中川委員長の予定を確認する（宮下委員確認）。

・講演はリアルとオンラインのハイブリッド形式とする。質問はチャットで募集

し、講演会が終わった後に質問に答える。

・会員、協賛団体に参加の声掛けをする。会場は定員 40名であり、参加者に会場

かオンライン出席か参加方法の希望を確認する。

・宴会は１グループ４名までとされており（10/1 現在）、現状では交流会・新合

格者の歓迎会の実施はできない。

２． 10 年誌関連

・印刷会社から記念誌の印刷に関わる見積もりを取得した。冊子印刷、電子書籍の

選択肢がある。

・各企業に対して広告の掲載と協賛（2万円）について、黒須支部長、福田委員か

ら直接依頼する。各企業には感謝状を送付する。

・基本的にはカラー印刷を考えているが、協賛の状況によってはモノクロ印刷も検

討する。

【報告事項】

・令和 3年度情報交換会については、14名参加（役員をのぞく）の予定である。

・建設部会の幹事会のWEB会のオブザーバーに出席予定する（福田委員）。

・10月 2日にエコテックにいちかいプロジェクトで出展した。

【次回開催予定日】

 令和 3年 11月 13日（土）13:00～15:00 (ホテルニューみくらで対面による開催）

議事録署名人 松原猛

議事録署名人 宮下治

書 記  徳江義宏